BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 88-TC/TCT
	Hà Nội, ngày 22 tháng 3 năm 1991

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ TÀI CHÍNH SỐ 88-TC/TCT NGÀY 22 THÁNG 3 NĂM 1991 THAY THẾ THUẾ SUẤT MỘT SỐ NHÓM HÀNG TRONG BIỂU THUẾ NHẬP KHẨU TẠI QUYẾT ĐỊNH 627-TC/TCT

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Căn cứ Quyết định số 279/HĐNN8 ngày 28 tháng 8 năm 1990 và Nghị quyết 186b/HĐNN8 ngày 29 tháng 8 năm 1989 của HĐNN sửa đổi biểu thuế xuất khẩu, thuế NK hàng mậu dịch;
Căn cứ Quyết định số 263/HĐBT ngày 9 tháng 10 năm 1990 của Hội đồng Bộ trưởng quy định chi tiết thi hành Quyết định số 279/HĐNN8 ngày 28 tháng 8 năm 1990 của Hội đồng Nhà nước;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1- Thay thế thuế suất 1 số nhóm mặt hàng trong Biểu thuế Nhập khẩu ban hành tại Quyết định số 627-TC/TCT ngày 26 tháng 12 năm 1990 của Bộ Tài chính bằng thuế suất mới sau đây:

	Số hiệu
	Tên nhóm hàng, mặt hàng
	Thuế xuất
	Thuế xuất

	Phổ thông
	Tối thiểu

	22002
	Xăng ô tô các loại
	15
	12

	22401
	Diezen thông dụng
	12
	10

Điều 2- Bổ sung vào biểu thuế nhập khẩu hàng mậu dịch ban hành tại QĐ 627-TC/TCT ngày 26-12-1990 của Bộ Tài chính nhóm hàng có số hiệu 22600 - dầu nhờn các loại (trừ dầu nhờn đông cơ máy bay) với thuế suất phổ thông 8%, thuế suất tối thiểu 6%.

Điều 3- Những điểm thay thế và bổ sung trong biểu thuế nhập khẩu mậu dịch tại Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 1 tháng 4 năm 1991.

	Hoàng Quy
(Đã ký)